ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования Пенкинское
Камешковского района Владимирской области

от 14.03.2013

№ 14

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Пенкинское
от 16.03.2012 № 22 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой книги, справок и иных документов)»

Рассмотрев протест Прокуратуры Камешковского района от 25.02.2013 № 2-1-13 на административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой книги, справок и иных документов)», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Пенкинское от 16.03.2012 № 22, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Пенкинское от 16.03.2012 № 22 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой книги, справок и иных документов)»:
1.1. Дополнить раздел 3 регламента пунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

3.5.1. Информация о муниципальной услуге размещается в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг и на Едином портале государственных и муниципальных услуг.

3.5.2. Заявителем может быть скопирована и заполнена в электронном виде форма заявления о предоставлении муниципальной услуги, приведенная в приложении № 1 к регламенту, на Едином портале государственных и муниципальных услуг (http://www.gosuslugi.ru/), на портале государственных услуг Владимирской области (http://www.rgu33.avo.ru/), а также на официальном сайте администрации муниципального образования Пенкинское сети Интернет: (http://penkino.ru/).

3.5.3. Заявители вправе представлять документы в электронном виде, а также осуществлять мониторинг хода предоставления муниципальной услуги с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг.».
1.2. Пункт 5.2 раздела 5 регламента изложить в новой редакции:
«5.2. Заявители имеют право обратиться с жалобой лично или направить письменное обращение (жалобу) согласно приложению  № 4 к настоящему Административному регламенту.
Жалоба, поступившая в администрацию муниципального образования  Пенкинское, рассматривается в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования Пенкинское

В.В. Исаев